Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7
Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                    №75/3-П

Об утверждении локальных актов, планов,
регламентирующих организацию работы по
противодействию коррупции в ГБДОУ
детском саду № 7
Кировского  района Санкт- Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025
учебный год
2.  Ввести в действие Положение о конфликте интересов работников Государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 Кировского района
Санкт-Петербурга (далее – Положение) (утв. приказом  №12/3 от 31.08.2017)
3. Ввести в действие Положение о Подарках и знаках делового гостеприимства Государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 Кировского района
Санкт-Петербурга (далее – Положение) (утв. приказом  №12/3 от 31.08.2017)
4.  Ввести в действие Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Государственном
бюджетном дошкольном образовательном учреждениидетскомсаду№ 7 Кировского района Санкт-
Петербурга (утв. приказом  №9-П от 18.02.2019)
5.Ввести в действие Положение о поступлении и расходовании благотворительных средств (утв.
приказом  №12/3 от 31.08.2017)
6.Ввести в действие обязанности лица, ответственного за антикоррупционную политику в ГБДОУ
детский сад № 7.(утв. приказом  №12/3 от 31.08.2017)
7. Ввести в действие Антикоррупционную политику ГБДОУ детский сад № 7(утв. приказом  №12/3
от 31.08.2017),Положение об Антикоррупционной политике в Государственном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 7 Кировского района Санкт-
Петербурга(утв.приказом №121-п от 06.11.2018)
8. Ввести в действие должностную инструкцию работников, входящих в перечень коррупционно-
опасных должностей ( утв.прикзом № 70от 18.12.2017 ). Утвердить Перечень должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками в Государственном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 7 Кировского района Санкт-Петербурга
(Приложение 1).
9. Утвердить форму Анкеты для работников, замещение должностей которых связано с
коррупционными рисками в Государственном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 7 Кировского района Санкт- Петербурга (Приложение 2).
10. Утвердить форму Анкеты получателей услуг в Государственном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 7 Кировского района Санкт-Петербурга
(Приложение 3).
11. Ознакомить с локальными актами, регламентирующими организацию работы по противодействию
коррупции в ГБДОУ детском саду № 7 Кировского района
Санкт-Петербурга, всех работников дошкольной образовательной организации и родителей (законных
представителей) детей.
12. Провести анкетирование родителей (законных представителей) воспитанников до 01.11.2024.
13. Ответственному за антикоррупционную работу  Соколовой Н.В., оформить результаты анкетирования
пользователей услуг в сводную таблицу и представить для анализа на ближайшее заседание Комиссии по
противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 7 Кировского района Санкт-Петербурга.
14. Провести анкетирование работников, замещение должностей которых связано с коррупционными
рисками в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 7
Кировского района Санкт- Петербурга до 30.11.2024.

15. Ерохиной О.Б., ответственному лицу за организацию обработки и защиты
персональных данных, обрабатываемых в Государственном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду № 7 Кировского района Санкт-Петербурга
(далее – ГБДОУ), представить руководителю анкеты сотрудников для анализа
коррупционных рисков; обеспечить хранение анкетных данных в строгом соответствии с
Положением о защите персональных данных работников ГБДОУ и Перечнем
персональных данных сотрудников, обрабатываемых и подлежащих защите в ГБДОУ.

  16. Разместить локальные акты на официальном сайте Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 Кировского района Санкт-
Петербурга.
  17. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детским садом № 7
Кировского района  Санкт-Петербурга М.Б.Павлова

		2024-10-07T11:48:23+0300
	Павлова Марина Борисовна